Press Release

報道各社 御中

令和６年１０月２１日

与 謝 野 町

1/1

■ 開催延期をお知らせしていました「与謝野町自分ごと化会議」について、以下の

とおり開催日を決定しましたのでお知らせします。

与謝野町では、今後の行政課題を行政だけで考えるのではなく、住民参画まちづく

りの取組の一環として、政策シンクタンク「構想日本」と連携し、「公共交通」をテー

マにした「与謝野町自分ごと化会議」を開催します。

「与謝野町自分ごと化会議」は、第３次与謝野町行政改革大綱に位置付けた具体的

取組として、初めて実施するものです。

１０月２１日（月）から参加者を募集するため、無作為に抽出した方に案内を送付

しますので、周知と当日の取材をお願いします。

１．参加者の募集について

１６歳以上の方（令和６年度に１６歳になられる方）の中から、無作為に抽出し

た町民の皆様を対象に案内を送付します。

〇 応募方法：申込フォームに入力または各庁舎窓口にお持ちください

〇 応募期日：令和６年１１月２０日（水）

２．与謝野町自分ごと化会議の開催について

区  分 第１回会議 第２回会議 第３回会議

日  時 １２月８日（日） １２月２２日（日） １月１３日（月・祝）

時  間 午後１時～４時１５分 午後１時～４時 午後１時～４時

会  場 元気館 知遊館 野田川わーくぱる

参加人数 ３０人程度（想定）

内  容

与謝野町の公共交通の

課題と現在の取組みに

ついて理解を深める。

第 1 回の結果等を踏ま

え、生活実感を伴った

より良い手法等を議論

する。

これまでの議論を集

約し「提案書」として

取りまとめる。

留意事項 会議は傍聴自由とし、インターネット配信も行います。

対話と協働によるまちづくりを推進

～「与謝野町自分ごと化会議」の参加者を募集するための案内を送付します～

問い合わせ先

企画財政課 渡邉、井上

電話：０７７２‐４３‐９０１５